
,  

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

16.07.2019          № 1689-пп 
 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю  

с 16 июля 2019 года, действующие бессрочно, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Д.Г. Лисовец 
 

 

 

 



2 

 

Приложение      к         приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  ____________  № ________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009911 от 13.06.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009987, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Версаль», сокращенное наименование:  

ООО «Версаль», адрес места нахождения юридического лица: 193232, Санкт-Петербург, 

улица Дыбенко, дом 25, корпус 1, литера ЭА, помещение 16Н, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7811702998, ОГРН: 1187847212310.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010561/19 от 20.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.06.2019 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 26.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010561/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2019 № 1551-п,  

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010561/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

193232, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 25, корпус 1, литера ЭА,  

часть  пом. 16Н (комн. 9, 10, часть комн. 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 40, лит. А,  

часть пом.18-Н (пом. 15) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

198217, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 36, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 15Н (ч.п. 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 



3 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009412 от 04.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009988, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Дент Авеню», сокращенное 

наименование: ООО «Дент Авеню», адрес места нахождения юридического лица: 197136, 

город Санкт-Петербург, улица Ординарная, дом 5, литер А, помещение 4-Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813617434, ОГРН: 1187847228909 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010550/19 от 18.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.06.2019 № 1443-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2019 по 02.07.2019. Проверка проведена 26.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010550/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2019 № 1551-п,  

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010550/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197136, г. Санкт-Петербург, Ординарная улица, д. 5, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии;  

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004206 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009989, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Индивидуальному предпринимателю Салычевой Людмиле Васильевне, 

зарегистрированному по адресу: 198504, Санкт-Петербург, г. Петродворец,  

Чебышевская ул., дом 11, кв. 254, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 781900225601, ОГРНИП: 304781921000050 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010533/19 от 13.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 19.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010533/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 № 1452-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 10.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010533/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198515, Санкт-Петербург, п. Стрельна, ул. Львовская, д. 19, литера А,  

часть пом. 1-Н (пом. 1, 2, 4-8). 



4 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

198504, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, Гофмейстерская улица, лит. А,  

пом. 228. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008344 от 20.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009990, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Академия Медицинской 

Косметологии», сокращенное наименование: ООО «АМК», адрес места нахождения 

юридического лица: 195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр-т, д. 33, корп. 3,  

лит. А, пом. 17-Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847302519;  ИНН – 7806419791. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010604/19 от 11.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.07.2019 № 1673-п, 

срок проведения проверки с 12.07.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010604/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 33, кор. 3, литера А, пом. 17Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, Новочеркасский пр-т, д. 33, корп. 3, лит. А, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); детской хирургии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; урологии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

 



5 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005808 от 28.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009991, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Пеликан», сокращенное наименование 

ООО «Пеликан», адрес места нахождения юридического лица: 195030,  

город Санкт-Петербург, проспект Ириновский, дом 34, литер А, помещение 105Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7806079224, ОГРН: 1157847009506. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010536/19 от 13.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 18.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010536/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок 20.06.2019 № 1452-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010536/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 г. Санкт-Петербург, Ириновский проспект, дом 34, литера А, помещение 105Н, 

107Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; функциональной диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195043, г. Санкт-Петербург, ул. 2-я Жерновская, д. 28, лит. А, помещения 15, 16, 17, 

18, 19 в 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: неврологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009219 от 26.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009992, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «СГ Красуцкого», сокращенное 

наименование ООО «СГ Красуцкого», адрес места нахождения юридического лица: 

196084, г. Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, корпус 2, литера А,  

помещение 13Н, в связи с: 



6 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН:1117847296786, ИНН: 7816516924. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010537/19 от 13.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 18.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010537/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок 20.06.2019 № 1452-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010537/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, корпус 2, литера А, помещение 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009493 от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009993, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Центр планирования семьи и репродукции», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ ЦПСиР, адрес места нахождения юридического лица: 195008,  

Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 4а, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ОГРН: 1037808006213;  ИНН: 7804040503. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010556/19 от 19.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.06.2019 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 25.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010556/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2019 № 1551-п,  

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010556/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195008, Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 



7 

 

медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; забору, криоконсервации 

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; офтальмологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; диетологии; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; операционному делу; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

диетологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005885 от 25.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009994, действующую бессрочно с 09 июля 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 



8 

 

«Городская поликлиника № 39», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 39», адрес места нахождения юридического лица: 191123,  

г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 36, лит. Б, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу места  

ее осуществления, указанному в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7825024478, ОГРН: 1037843130930.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010529/19 от 11.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 19.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010529/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 № 1452-п, срок 

проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 18.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010529/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 36, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; неотложной медицинской 

помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии-наркологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); профпатологии; психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: онкологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  



9 

 

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д. 25, лит. А, пом. 4Н, 6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; лечебной физкультуре; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неотложной медицинской помощи; онкологии; ультразвуковой 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д. 2, лит. П. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; общей практике; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гериатрии; 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 



10 

 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; сестринскому делу; онкологии; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 34, лит. А, пом. ЗН, 4Н, 6Н, 8Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; офтальмологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191123, Санкт-Петербург, пр. Чернышевского, д.13. лит. А, пом.4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191123, Санкт-Петербург, пр. Чернышевского, д.13. лит. А, пом.4Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу. 



11 

 

 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 36, лит. Б. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; общественному  

здоровью и организации здравоохранения; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринология; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; онкологии; профпатологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью. 

 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д. 25, лит. А, пом. 4Н, 6Н, 7Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; терапии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; онкологии; терапии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); 

 

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д. 2, лит. П. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике;  медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской 

статистике; организация сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; скорой медицинской помощи; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине) общественному 

здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; урологии; физиотерапии; 



12 

 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; офтальмологии; профпатологии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 34, лит. А, пом. ЗН, 4Н, 6Н, 8Н, 9Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

офтальмологии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; офтальмологии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009378 от 20.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009995, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Меди ком», сокращенное наименование:  

ООО «Меди ком», адрес места нахождения юридического лица: 195279, Российская 

Федерация, гор. Санкт-Петербург, пр. Ударников, д. 19, корпус 1, лит. А в связи с:  

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802411791, ОГРН: 1079847076407.  

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-010583/19 от 01.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.07.2019 № 1582-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2019 по 16.07.2019. Проверка проведена 09.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010583/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.07.2019 № 1674-п,  

срок проведения проверки с 15.07.2019 по 09.08.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010583/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195279, г. Санкт-Петербург, проспект Ударников, д. 19, корпус 1, лит. А, пом. 4Н, 

5Н, 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 



13 

 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; неотложной медицинской помощи; педиатрии; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); остеопатии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; ревматологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; 

колопроктологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; урологии; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний   

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194355, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 17, корпус 1, литера А, 

помещение 48-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



14 

 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторному делу; 

лабораторной диагностике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; генетике; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

нефрологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; 

колопроктологии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; урологии; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 



15 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008956 от 03.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009996, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Центр Остеопатической Медицины», 
сокращенное наименование: ООО «Центр Остеопатической Медицины», адрес места 

нахождения юридического лица: 199106, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

улица Наличная, дом 17, литера А, помещение 4-Н, в связи: 

 - с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7802146800, ОГРН – 1027801574096.  

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-010526/19 от 10.06.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019  

№ 1414-п. Срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 

19.06.2019,  акт проверки № ЛО-78-01-010526/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 № 1452-п.  

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010526/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190005, г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская улица, д. 24, литер А,  

помещение 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

  

 192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, д. 4, лит. К, часть пом. 1Н, часть пом. 1, 

пом. 4.1, пом. 4.2, пом. 4.3, пом. 4.4, пом. 5-8.  

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; неврологии; остеопатии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Беринга, дом 20, литера А, помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; 

психотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 



16 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006751 от 04.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009997, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Центр семейной медицины», 

сокращенное наименование: ООО «Центр семейной медицины», адрес места нахождения 

юридического лица: 197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, 

Литер А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7843313232, ОГРН: 1117847261751.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010527/19 от 10.06.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 19.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010527/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 № 1452-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010527/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, литер А,  

часть пом. 1Н (пом. 4-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, литер А,  

часть пом. 1Н, пом. 36-45, 49, 51 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;  

функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005618 от 20.03.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009998, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  



17 

 

Обществу с ограниченной ответственностью «Национальный центр клинической 

морфологической диагностики», сокращенное наименование: ООО «Национальный 

центр клинической морфологической диагностики», адрес места нахождения 

юридического лица: 192283, г. Санкт-Петербург, ул. О. Дундича, д. 8, корп. 2, лит. А,          

пом. 6Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7816594168, ОГРН: 1147847305616. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010527/19 от 10.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 13.06.2019,                  

акт проверки № ЛО-78-01-010527/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 №1452-п,                   

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,                   

акт проверки № ЛО-78-01-010527/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192283, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 8, к.2, литера А, часть пом. 6Н                           

(часть ч.п. 4, ч.п. 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике;                            

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: гистологии, клинической лабораторной диагностике; 

патологической анатомии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005253 от 31.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009999, действующую бессрочно с 16 июля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Новая клиника «АБИА», сокращенное 

наименование: ООО «НК «АБИА», адрес места нахождения юридического лица: 197371, 

Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 48, корп. 7, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                        

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814403851, ОГРН: 1089847134850. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010516/19 от 06.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.06.2019 №1393-п, 

срок проведения проверки с 07.06.2019 по 21.06.2019. Проверка проведена 07.06.2019,                  

акт проверки № ЛО-78-01-010516/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2019 №1412-п,                   

срок проведения проверки с 14.06.2019 по 11.07.2019. Проверка проведена 11.07.2019,                   

акт проверки № ЛО-78-01-010516/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 48, корп.7, лит. А                                     

(пом. 4-Н-18-Н). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                    

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



18 

 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии                                    

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; операционному делу; общей 

практике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара              

по: клинической лабораторной диагностике; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и 

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

гериатрии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; косметологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пластической хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии                                

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; клинической 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии                            

(за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара                             

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ревматологии; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях                               

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинскому массажу; 

неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; остеопатии; оториноларингологии                                  

(за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; пульмонологии; 

психотерапии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 



19 

 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

197371, г. Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 48, корп. 7, лит. А, пом. 5Н (пом. 9-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                            

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике, сестринскому делу в педиатрии, 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок), общей врачебной практике (семейной 

медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии, детской 

урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии. 

 

197371, проспект Королева, д. 48, корп. 7, лит. А, пом. 6Н, 7Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

анестезиологии и реаниматологии, диетологии, лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, рентгенологии, 

сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной 

диагностике. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                    

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике, сестринскому делу                                        

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии 

и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии, контролю качества медицинской 

помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, нефрологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, 

терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и 

иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, военно-врачебной экспертизе, 

гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, детской урологии-андрологии, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, колопроктологии, контролю 

качества медицинской помощи, косметологии (терапевтической), косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, нефрологии, 



20 

 

общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, профпатологии, психиатрии, 

психиатрии-наркологии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе на право владения оружием, 

экспертизе профпригодности, экспертизе связи заболевания с профессией, 

эндокринологии, эндоскопии, экспертизе наркологической, медицинскому 

(наркологическому) освидетельствованию. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, диетологии, 

кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, терапии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, анестезиологии 

и реаниматологии, военно-врачебной экспертизе, гастроэнтерологии, диетологии, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, колопроктологии, контролю 

качества медицинской помощи, косметологии (хирургической), лечебной физкультуре                 

и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психиатрии,                          

психиатрии-наркологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии, экспертизе наркологической, 

медицинскому (наркологическому) освидетельствованию. 

 


